
        
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 marca 2024 r. 

Poz. 387 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 14 marca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług 

Na podstawie art. 146ej ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2023 r. w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów 
i usług (Dz. U. poz. 2670) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 po wyrazach „dla towarów” dodaje się wyrazy „i usług”; 

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

Minister Finansów: A. Domański 
  

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 387 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 14 marca 2024 r. (Dz. U. poz. 387) 
 

LISTA TOWARÓW I USŁUG, DLA KTÓRYCH OBNIŻA SIĘ STAWKĘ PODATKU DO WYSOKOŚCI 8 % 

Poz. CN lub PKWiU Nazwa towaru lub usługi 

 CN Towary 

1 ex 0511 Produkty pochodzenia zwierzęcego, gdzie indziej niewymienione ani niewłączone – wyłącznie 

nasienie zwierząt objętych poz. 7 załącznika nr 3 do ustawy oraz poz. 2 załącznika nr 10 

do ustawy 

2 ex 8442 30 00 Maszyny, urządzenia i wyposażenie – wyłącznie maszyny poligraficzne do pisma Braille’a 

3 ex 8471 Maszyny do automatycznego przetwarzania danych i urządzenia do nich; czytniki magne-

tyczne lub optyczne, maszyny do przenoszenia danych w postaci zakodowanej na nośniki 

danych oraz maszyny do przetwarzania takich danych, gdzie indziej niewymienione ani 

niewłączone – wyłącznie urządzenia komputerowe do pisma Braille’a (dla ociemniałych) 

4 ex 8472 90 80 Maszyny do pisania dla niewidomych 

5 (bez względu na CN) Urządzenia do zapisywania i odczytywania tekstów w alfabecie Braille’a 

 PKWiU Usługi 

6 96.02.13.0 Usługi kosmetyczne, manicure i pedicure 

7 ex 96.02.14.0 Usługi kosmetyczne, manicure i pedicure, świadczone w domu 

8 96.02.19.0 Pozostałe usługi kosmetyczne 

 




